
 

 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Від 09 березня 2023 року Миколаїв № 3

 
 

 
 

Про затвердження звіту про виконання   
обласного бюджету Миколаївської 
області та резервного фонду за 2022 рік 

                   П’ятнадцята позачергова 
                   сесія восьмого скликання 
               

                      
Відповідно до пункту 17 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», частини четвертої статті 80 Бюджетного 
кодексу України, з урахуванням  розпорядження голови Миколаївської 
обласної державної адміністрації від 24 грудня 2002 року № 691-р «Про 
затвердження механізму застосування на рівні обласного бюджету Порядку 
використання коштів резервного фонду бюджету» (зі змінами та 
доповненнями), заслухавши та обговоривши звіт директора департаменту 
фінансів Миколаївської обласної військової адміністрації Іщенка Вадима про 
виконання обласного бюджету Миколаївської області та резервного фонду за 
2022 рік, обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Затвердити  звіт про виконання  обласного  бюджету Миколаївської 
області за 2022 рік: 

по дохідній частині бюджету в сумі 3 287 357 405 гривень, у тому числі: по 
загальному фонду - 2 917 040 143  гривень, по спеціальному фонду -         
370 317 262 гривень;  

по видатковій частині бюджету - 2 745 438 935 гривень, із них по 
загальному фонду - 2 328 490 135 гривень, по спеціальному фонду -        
416 948 800 гривень;   

обсяги повернення кредитів до спеціального фонду обласного бюджету -         
2 883 452 гривень, надання кредитів з спеціального фонду обласного бюджету - 
100 000 гривень. 



2 
 

2. Затвердити звіт про використання коштів резервного фонду обласного 
бюджету в сумі 229 416 466 гривень, які спрямовано на фінансування 
невідкладних видатків, що виникли у процесі виконання бюджету. 
 

3. Зняти з контролю такі рішення обласної ради: 
від 21 грудня 2021 року № 11 «Про  обласний  бюджет Миколаївської 

області на 2022 рік»; 
від 15 лютого 2022 року № 2 «Про внесення змін до обласного бюджету 

Миколаївської області на 2022 рік». 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій. 

 
 
 
Голова обласної ради                                               Ганна ЗАМАЗЄЄВА  
 


